## HUNGARIÆ LITERATÆ.

211

pergebat, atque asylum mox apud Magnæ Britanniæ, Daniæ & Sveciæ Reges, mox apud Electorem Brandenburgicum anxie quæsitum obtainere laborabat, mox Hamburgensium in urbe præsidium ac refugium se adepturum sperabat, sed nullo in loco voti sui metam attingens, vanis suis ac temerariis excidit ausis, inaniaque somniorum suorum inanum consilia esse, re ipsa comperit. Licet autem à nemine, quantum constat, dogmatum suorum assensum, nedum applausum fuerit consecutus, tantum tamen abest, ut sine omni prorsus noxâ pernicieque eadem divulgaret, ut potius maxime deplorandum Ecclesiis vere Lutheranis scandalum dederit, multosque in iisdem piscatorios Christi asseclas doctrinâ suâ mysticâ, ac inique detorto S. Scripturæ sensu offenderit. Ceterum quod speciatim, ad deliramenta ejus attinebat Apocalypticæ, hypothesis ejus circa VII. Ecclesiæ Apocalypſ. cap. 2. & 3. enumeratas, ista fuisse perhibetur: nempe per Ecclesiam Ephesorum, præfigurari Ecclesiam Graciam; per Smyrnaeorum, Abyssinensem; per Pergamensem Moscoviticam; per Thyatirorum Papisticam; per Sardiorum Calvinianam; per Philadelphorum genuinam & orthodoxam Lutheranam Ecclesiam adumbrari. Per Angelum Apocal. cap. 10. Pedem suum sinistrum super terram, h. e. Galliam, dextrum mari, h. e. Italiæ imponentem, adumbrari dicebat Carolum M. Deinde primam bestiam è mari adscendentem, ajebat, esse Papam, ejusque VII. capita esse Germaniam, Hispaniam, Portugalliam, Britanniam, Daniam, Sveciam & Poloniam, ipsum vero Pontificem Romanum esse caput octavum, atque hæc cum Gallia & Navarra confidere X. cornua. In priore bestiâ minore, h. e. moderno Rom. Imperio Septem capita, esse septem Electores, Regem autem Bohemiæ esse octavum, Apoc. 17, 13. decem cornua esse directores decem Imperii Rom. Circulorum. Alteram ex mari egredientem bestiam esse Ludovicum XIV. modernum Regem Gall. cuius numerus sit 666. ceu nomen ejus Romanis literis exaratum LUDoVICVs ostendit, sive tria lilia, hebr. לְוִיָּה lilium לְוִיָּה nempe sex significante; atque ex hac bestia duplia prominere

D d 2

cornua,

cornua; nempe Galliam & Navarram, & sermone à draconis  
 haud dissimili uti, h. e. lingvâ corruptâ latinâ, sive Gallicâ. An-  
 gelum *Apocal.* 14. candidæ nubi insidentem esse *Wilhelnum III.*  
 magnæ Britanniæ Regem; Angelum autem, è templo prodeun-  
 tem *vers.* 15. clamantem voce magna ad eum qui insidebat nubi,  
 mitte falcem tuam, & mete, modernum esse *Regem Borussiae Fri-*  
*dericum III.* Angelum *vers.* 17. habentem in manu falcem acutam,  
*Regem esse Danorum*; Et alium Angelum *vers.* 18. habentem  
 potestatem in ignem, esse *Regem Svecorum*: Atque hos omnes  
 terram, i. e. Galliam vastaturos. Angelum *vers.* 6. volantem per  
 medium cœli habentem Evangelium æternum, esse *Lutherum*:  
 Alium Angelum *vers.* 8. dicentem, cecidit Babylon, esse *Martin.*  
*Chemnitium.* Tertium Angelum *vers.* 9. commemoratum, semet  
 ipsum esse *Kleschium.* Templi atrium esse Lutheranismum in Germa-  
 nia vigentem, interiorem templi chorum esse Daniam, denique Alta-  
 re esse Sveciam. Duos testes *Apoc. cap.* 2. cœlitus missos esse Imperi-  
 um Cœtanum & Trapezunticum, quæ duo imperia denuo stabilita.  
 Turcicam potentiam infringerent, & Imperium Turicum peni-  
 tus abolerent. Hæc ipsa esse Angelum cum sextâ tubâ & bestiam  
 ex abyssô ascendentem *Apoc. 16.* 7. Qvo tandem fati, morbi, mor-  
 tisqve genere, qvo in loco, qvo tempore, qvove ætatis anno ex-  
 hac vita emigrarit hic noster Kleschius nondum potui compreire:  
 Sane nisi ejuratis rejectisqve scandalosis suis dogmatibus, seriam  
 veram qve de iisdem disseminatis egerit poenitentiam, judicium qvi  
 olim subiturus sit gravissimum, Deoqve rationem de illis reddi-  
 turus, haudqvaquam erit dubitandum. Interea lubens prætero  
 plures ejus: alios mentis non admodum sanæ monstrosos abortus,  
 & falsiloquas de rebus futuris divinationes: Quemadmodum au-  
 tem vaniloqvo suo ore credulorum aliquot simplicium aures ob-  
 tudisse maximæ sibi gloriæ duxit, ita opusculis calamo exaratis,  
 onerasse potius eum constat, Christi Ecclesiam, quam ornasse: Ple-  
 naqve tamen opuscula, ceu ipse fassus est, latino edita sunt idio-  
 mate,